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Mistä kiikastaa? 4 -kirjassa on tehtäviä, jotka harjoittavat tavallisim-
min oppilaille ongelmia tuottavia asioita. Tehtävät on järjestetty kirjaan 
ongelmien mukaan, ja ne ovat vaikeustasoltaan vaihtelevia. Osa tehtävis-
tä on tarkoitettu tehtäviksi suullisesti ryhmässä. Toiset tehtävät taas ovat 
oppilaille monistettavia, kirjallisesti tehtäviä harjoituksia. Kirjan tehtäviä 
voidaan käyttää viidennellä ja kuudennella luokalla sekä yläkoulussa oppi-

laiden tason mukaan.
Kirjassa on erityisen paljon yhdyssanaharjoituksia ja ison alkukirjaimen 
harjoituksia. Nämä ovat tavallisimpia alakoulun yläluokkalaisille ongel-
mia aiheuttavia asioita. Vielä yläkoulussa on oppilaita, jotka eivät osaa 
jakaa sanaa oikein riviltä toiselle siirtyessään. Siksi tässäkin kirjassa on 
tavuttamisharjoituksia. Tavallista on myös, että oppilaan kirjoituksesta jää 
pois kirjaimia ja ä:n pisteitä ym. lisämerkkejä. Huolellista kirjoittamista, 
josta ei puutu lisämerkkejä ja kirjaimia voidaan harjoitella moniin muihin 

tarkoituksiin tehtyjen kirjoitustehtävien avulla. 
Useissa tehtävissä on tekstiosuus, jota voidaan käyttää myös muita asioita 
harjoiteltaessa. Esimerkiksi monissa teksteissä on yhdyssanoja ja sanoja, 
joiden alussa on iso kirjain. Niitä voidaan siis käyttää varsinaisen harjoi-
tusaiheen lisäksi myös näitä asioita harjoiteltaessa. Kirjan tehtävät on py-
ritty tekemään sellaisiksi, että oppilaat oppivat kirjoittamaan kieltä oikein. 

Kielioppiasiat tulevat näin vähitellen tutuiksi käytännön sovelluksina. 
Joissakin tehtävissä oppilasta pyydetään hakemaan lehdistä erilaisia asioi-
ta ja liimaamaan tai kirjoittamaan niitä tehtäväpaperille. Ne sopivat erityi-
sesti niille oppilaille, jotka tarvitsevat toiminnallisia työtapoja jaksaakseen 
keskittyä tehtäviin. Joskus kannattaa myös antaa oppilaiden tehdä tehtäviä 
yhdessä pohtien pienissä ryhmissä. Näin heidän ajattelutaitonsa kehittyvät.
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Takaisin etusivulle

Opettajalle
Mistä kiikastaa? 4 -kirjassa on tehtäviä, 
jotka harjoittavat tavallisimmin oppilail-
le ongelmia tuottavia asioita. Tehtävät on 
järjestetty kirjaan ongelmien mukaan, ja ne 
ovat vaikeustasoltaan vaihtelevia. Osa teh-
tävistä on tarkoitettu tehtäviksi suullisesti 
ryhmässä. Toiset tehtävät taas ovat oppilaille 
monistettavia, kirjallisesti tehtäviä harjoituk-
sia. Kirjan tehtäviä voidaan käyttää viiden-
nellä ja kuudennella luokalla sekä yläkoulus-
sa oppilaiden tason mukaan.
Kirjassa on erityisen paljon yhdyssanahar-
joituksia ja ison alkukirjaimen harjoituksia. 
Nämä ovat tavallisimpia alakoulun yläluok-
kalaisille ongelmia aiheuttavia asioita. Vielä 
yläkoulussa on oppilaita, jotka eivät osaa ja-
kaa sanaa oikein riviltä toiselle siirtyessään. 
Siksi tässäkin kirjassa on tavuttamisharjoi-
tuksia. Tavallista on myös, että oppilaan kir-
joituksesta jää pois kirjaimia ja ä:n pisteitä 
ym. lisämerkkejä. Huolellista kirjoittamista, 
josta ei puutu lisämerkkejä ja kirjaimia voi-
daan harjoitella moniin muihin tarkoituksiin 
tehtyjen kirjoitustehtävien avulla. 
Useissa tehtävissä on tekstiosuus, jota voi-
daan käyttää myös muita asioita harjoitel-
taessa. Esimerkiksi monissa teksteissä on 
yhdyssanoja ja sanoja, joiden alussa on iso 
kirjain. Niitä voidaan siis käyttää varsinaisen 
harjoitusaiheen lisäksi myös näitä asioita 
harjoiteltaessa. Kirjan tehtävät on pyritty 
tekemään sellaisiksi, että oppilaat oppivat 
kirjoittamaan kieltä oikein. Kielioppiasiat 
tulevat näin vähitellen tutuiksi käytännön 
sovelluksina. 
Joissakin tehtävissä oppilasta pyydetään 
hakemaan lehdistä erilaisia asioita ja liimaa-
maan tai kirjoittamaan niitä tehtäväpaperille. 
Ne sopivat erityisesti niille oppilaille, jotka 
tarvitsevat toiminnallisia työtapoja jaksaak-
seen keskittyä tehtäviin. Joskus kannattaa 
myös antaa oppilaiden tehdä tehtäviä yhdes-
sä pohtien pienissä ryhmissä. Näin heidän 
ajattelutaitonsa kehittyvät.
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